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szczegółowej części poznać będziecie mogli Koledzy, o ile 
WOL pojedyncze sekcye czynności swe spełniły, czy widać po­
stęp, lub czy znać przynajmniej usiłowania dla uzyskania go. My 
w słowie wstępnćm obcięlibyśmy wspomnieć choć pokrótce o wa­
żniejszych chwilach z ubiegłego roku, w których wszyscy żywy 
braliśmy udział, o wewnętrznem życiu naszćm, o pracach Wydziału 
przygotowawczych, zmierzających jużto do usunięcia wad istniejących 
już tóż do wypełnienia życzenia od dawna przez wszystkich 
objawionego, założenia przy Czytelni kuchni akademickiej.

W pierwszym punkcie wypada nam mówić na pierwszćm 
miejscu o uroczystości przypadającej w dzień śmierci Mickiewicza, 
a obchodzonej przez nas rok rocznie nabożeństwem żałobnem na 
Wawelu i wieczorkiem literacko-muzykalnym w sali hotelu Sas­
kiego. Że wieczorek ten przy współudziale chóru akademickiego 
pod kierunkiem p. Barabasza i przy współudziale Waszym, Koledzy, 
w deklamacyi zbiorowój z Pana Tadeusza i PP. Bylickiego, 
Kątskiego i Singera wypad! świetnie, tego dowodem oklaski licznie 
zebranej publiczności. W tern miejscu czujemy się w obowiązku 
podziękować Wielm. Drowi Majerowi, prezesowi Akademii umiej., 
za serdeczne słowa wypowiedziane na zakończenie wieczorku, jak 
również wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób starali się przy­
czynić do uświetnienia tegoż. — Czuliśmy to jednak dobrze, że 
fundusz na pomnik przez nas tylko zasilany dochodem z wieczorku 
wzrastał będzie zanadto powoli, że potrzeba zajęcia się tą myślą 
ogółu i starań ogółu. Umieściliśmy więc po wszystkich pismach 
polskich odezwę zachęcającą do urządzenia podobnych wieczorków 
i w innych miastach. I odezwa nie pozostała bez skutku. W ten 
sposób fundusz wzrasta ustawicznie, a nie brak i ludzi, co skład­
kami dobrowolnymi przyczyniają się do wzrostu jego. — Zainte-
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resowanie się więc ogółu jest widoczne; daleko jednak do celu, 
potrzeba jeszcze dużo wytrwałości i pracy. Z żalem musimy tu 
nadmienić, że komitet, który się zawiązał za staraniem młodzieży 
podczas uroczystości Kraszewskiego pod przewodnictwem prezy­
denta Dra Zyblikiewicza, by młodzieży dopomóc w wykonaniu 
tak pięknego celu, bardzo mało rozwinął dotąd czynności'; niech to 
będzie dla nas zachętą do dalszych starań, by z dumą kiedyś 
móc powiedzieć, że młodzież polska nietylko piękne myśli poda­
wać, ale i w życie je wprowadzać umić. Tą myślą powodowani 
daliśmy podczas obchodu 400-letniej rocznicy śmierci Długosza 
przedstawienie w teatrze sztuki Dra Szujskiego, umyślnie w tym 
celu napisanej, pod tytułem „Długosz i Kalimach“ i przeznaczy­
liśmy dochód również na pomnik Mickiewicza. Wdzięczni jesteśmy 
naszemu Szanownemu Profesorowi tak za udzielenie nam swej 
sztuki jak i za kierunek podczas prób, wdzięczni i Wam, Koledzy, 
za chętny współudział. Dodać jeszcze musimy, że chór akademicki 
pod kierownictwem p. Barabasza nie mało przyczynił się do uświe­
tnienia przedstawienia.

Jeżeli jednak w chwilach ważniejszych widzieliśmy zainte­
resowanie Wasze i chętną pomoc, to z żalem musimy wyznać, 
że inaczej jest w życiu naszem wewnętrznym. Starsi koledzy — 
jakby zapomnieli o tem, że do nich należy wspierać Wydział 
w jego usiłowaniach, dążyć do obudzenia życia umysłowego i ko­
leżeństwa wśród młodszych, jakby zapomnieli o tern, że Czytelnia 
jest łącznikiem naszym, że ona zbliżyć i bratać nas powinna,— 
odsuwali się od niej i zaledwie niekiedy spotkać ich było można 
w Czytelni. Czy taki stan może być dobrym, sami osądźcie. A że 
wśród nas może łączność zapanować, dowodem chwile, w których 
jednćm uczuciem przeniknięci zgromadzamy się razem, by czcić 
twórców konstytucyi 3 maja, bohaterów z 31. roku, lub gdy 
w wigilią Bożego Narodzenia wspólnie w Czytelni łamiemy 
się po staropolsku opłatkiem. — Nie pomogły do obudzenia życia 
ani kółka naukowe, zawiązane na wniosek kol. Halskiego, (jedynie 
kółko filologiczno-łiterackie wywiązało się z zadania w zupełności), 
ani kółko artystyczne, założone z powodu przyłączenia się do 
Czytelni naszćj, Czytelni nczniów szkoły sztuk pięknych w celu 
obudzenia zamiłowania do sztuk pięknych • przykro nam, ale wy­
powiedzieć to musimy, że więcćj czynności spodziewaliśmy się po 
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nowych kółkach. Jedynie kółko szachistów zdołało na chwilę 
rozruszać swymi turniejami zwolenników gry szachowój.

Wśród tój ogólnej apatyi Wydział z radością przyczyniał się 
do urzeczywistnienia każdej myśli, któraby mogła przebudzić nas 
ze snu. Wspierał tćż komisyą, która miała zająć się wprowadze­
niem w życie uchwały, powziętćj na zebraniu walnćm na wniosek 
kol. Beaupre’go, wydawania pisma akademickiego. Komisya pod 
przewodnictwem kol. Antoniewicza pracowała gorliwie, przewal­
czyła nie jedną trudność, by uchwałę doprowadzić do skutku, 
a że rezultat tój pracy nie był daremny, tego dowodem najlepszym 
pierwszy numer Przeglądu akademickiego, pod każdym względem 
wzorowo zredagowany. Przychylne przyjęcie przez krytykę rokuje 
dobrą przyszłość naszemu wydawnictwu, ale potrzeba koniecznie, 
byśmy starali się ułatwić zadanie redakcyi przez nadsyłanie prac 
mających istotną wartość, przez liczną prenumeratę. W tym osta­
tnim względzie nie liczmy zanadto na publiczność. Wszak to jest 
organ młodzieży akademickiej polskiój, przez nią wydawany i dla 
niój. My więc sami przeważnie powinniśmy starać się o utrzyma­
nie naszego pisma i mamy nadzieję, że liczba prenumerujących 
coraz więcej będzie wzrastała, a tak w tym względzie jak i pod 
względem współpracownictwa nie małćj pomocy spodziewamy się 
od wszystkich akademików Polaków. — Wspominając o Przeglą­
dzie akademickim nie możemy się wstrzymać od złożenia podzię­
kowania Wmu doc. Drowi Kopernickiemu, który swą światłą radą 
wspierał usiłowania komisyi i szczerem zaopiekowaniem się naszem 
pismem dodał nam otuchy na przyszłość.

Do pięknych chwil w roku ubiegłym zaliczyć również musimy 
odwiedziny kilkudziesięciu akademików lwowskich w Zielone 
Święta. Zbliżenie, które nastąpiło podczas jubileuszu Kraszewskiego, 
zamieniło się dziś w braterską przyjaźń. Lwowianie czuli to ser­
deczne przyjęcie, jakie staraliśmy się im przygotować, pokochali 
Kraków z jego Wawelem i mogiłą Kościuszki. Przykro nam, że 
z powodu kończącego się już półrocza nie mogliśmy odwzajemnić 
się im za te odwiedziny. Będzie to obowiązkiem nowego wydziału, 
a obowiązkiem tern milszym, że służącym do utrzymania węzłów 
koleżeństwa między młodzieżą obu naszych wszechnic.

Również uważał Wydział za obowiązek utrzymanie z akade­
mikami czeskimi stosunków zawiązanych w roku przeszłym, czego 
dowodem liczne korespondeneye z Czytelnią akademicką w Pradze, 
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wzajemna wymiana dzieł. Przyznać to jednak musimy, że Czesi 
przez założenie kółka polskiego literackiego i urządzenie wieczorku 
na cześć Mickiewicza przewyższyli nas w okazaniu, że im drogie 
jest to zbratanie; my możemy się w tym względzie poszczycić 
zaledwo jednym odczytem o literaturze czeskićj.

Przechodzimy teraz do reform, które Wydział zaprowadził, 
lub przygotował. Pierwsza reforma i najważniejsza dotyczy zmiany 
regulaminu wyborów Wydziału. Wydział, ten reprezentant i kiero­
wnik Czytelni, nie zawsze stanął na stanowisku, jakie zająć był 
powinien, nie zawsze spełnił Wasze nadzieje. Jeżeli wejrzymy 
w tę sprawę i poszukamy przyczyny, to okaże się ona prawie 
zawsze jednakową: pospieszny wybór wydziałowych bez rozważe­
nia, czy potrafią, i co ważniejsza, czy zechcą odpowiedzieć zada­
niu przyjętemu. By złe usunąć, komisya wyznaczona z Wydziału 
opracowała regulamin nowy, przez Was, Koledzy, już zatwierdzony, 
który przyj ąwszy za zasadę wybory latami na zgromadzeniach 
przedwstępnych umożliwia rozważenie przymiotów kandydata. 
Doświadczenie okaże, czy nowy sposób wyborów potrafi zaradzić 
złemu.

Drugim celem usiłowań Wydziału zmierzających do reformy 
stosunków Czytelni jest wygotowanie projektu założenia przy Czy­
telni kuchni akademickiej. Że założenie takiej kuchni jest pożądane 
przez nas wszystkich, tego dowodem rok rocznie stawiane wnioski 
w tej kwestyi na zgromadzeniach walnych Tow. bratniej pomocy. 
Lecz niestety, sprawa ta, jakkolwiek tylekroć poruszana, kończyła 
się zwykle wybraniem komisyi do rozważenia jej. Wydział Czy­
telni widząc, że w ten sposób sprawa traktowana nie przyjdzie 
tak prędko do skutku, postanowił zająć się nią, a wychodząc 
z tego przekonania, że jest to kwestya bardzo ważna, a obchodząca 
zarówno obydwa stowarzyszenia akademickie, których cele jakkol­
wiek nie zupełnie jednakowe przecież wzajemnie się dopełniają 
i razem dopiero stanowią jedne całość, opracował projekt, na pod­
stawie którego przy wspólnem działaniu obu stowarzyszeń cel 
nasz upragniony w krótkim czasie może być osiągnięty. Bliższe 
punkta tego projektu przedłoży osobna komisyja na zgromadze­
niach walnych obu stowarzyszeń. My obcięlibyśmy dodać tylko 
kilka słów prośby do Was, Koledzy, byście czując ważność tćj 
sprawy wszyscy nią gorliwie się zajęli i pomocy i rady komisyi 
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nie szczędzili; wszak złączonemi siłami wszystko łatwiej prze­
prowadzić.

Na członków honorowych stosownie do uchwały zgromadze­
nia walnego zostali w tym roku zaproszeni PP. Henryk Siemi­
radzki, Rektor Dr. Madurowicz Maurycy, hr. Jan Działyński, Dr. 
Antoni Gluziński, b. prezes Czytelni akademickiej, i Dr. Edward 
Cozel, b. wiceprezes tejże Czytelni.

Na zakończenie wspomnieć musimy o dotkliwej stracie, jaką 
ponieśliśmy przez śmierć członka honorowego hr. Jana Działyń- 
skiego, który nie mało przyczynił się do wzrostu naszej biblioteki, 
jak również kolegów Stanisława Skawickiego i Walentego Mikro ta. 
W tym ostatnim straciliśmy kolegę, który zawsze gorliwie zajmo­
wał się sprawami Czytelni, a swą pracowitością służył za przy­
kład godny naśladowania.

Kraków w październiku 1880 r.

W imieniu Wydziału:

Lesław Gluziński
sekretarz.

Stanisław Borek
przewodniczący.
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11. Sprawozdanie sekcyi literacko-muzycznój.

Jak w poprzednich latach tak i w tym roku sekcya litera- 
cko-muzyczna nie miała ze strony członków Czytelni takiego po­
parcia, aby ze swego zadania mogła się należycie wywiązać. Że 
od tego poparcia sekcya ta jest więcej zależna niż inne, nie 
potrzebujemy wykazywać; wszak jedynie wspólnemi siłami można 
osiągnąć takie rezultaty, jakich słusznie od nas żądaćbyście mogli 
Koledzy, gdyby ci, którzy mogą brać czynny udział czyto w czę­
ści literackiej, czy muzycznej, przychodzili chętniej nam z pomocą. 
Ile zaś można zrobić przy ogólnem poparciu i zajęciu Kolegów, 
dowodem dwie tegoroczne uroczystości: rocznica śmierci Adama 
i jubileusz Długosza. Pierwszą obchodziliśmy, jak zwykle, z świe- 
tnćm powodzeniem, druga, urządzona w sposób dotychczas nie- 
praktykowany, zjednała sobie nie tylko Wasze zadowolenie, ale 
i ogólne uznanie. „Wieczór akademicki", urządzony 19. maja w tea­
trze zimowym, pozostawi dla Was i dla nas miłe wspomnienie. 
Nie szczędziła też sekcya starań i zabiegów ku uświetnieniu tego 
wieczoru, by poważnie wystąpić wobec najznakomitszych repre­
zentantów nauki na polu dziejów ojczystych, zgromadzonych na 
kongres historyczny, a godnie uczcić pamięć męża zasłużonego 
nietylko w naszej historyografii i służbie publicznej, ale pełnego 
zasług i dla naszej Alma Mater; dość wspomnieć, że Długosz był 
założycielem jednćj z burs akademickich.

Również, o ile to 'było w naszej mocy, nie zaniedbaliśmy 
uczcić ważniejszych uroczystości narodowych żałobnem nabożeń­
stwem i wieczorkiem okolicznościowym.

Wieczorków urządziliśmy w ubiegłym roku jedenaście, 
z dwóch z nich podajemy osobno program, na innych odczytane 
były następujące rozprawy:
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O uniwersytecie Kazimierzowskim. Kol. Leniek.
Znaczenie powstania listopadowego. Kol. Klemensiewicz.
O językach aryjskich. Kol. Hanusz.
Z dziejów opery. Kol. Walczyński.
Kilka wspomnień z pogrzebowych dziejów. Kol. Milewski.
Irydyon i Konrad Wallenrod. Kol. Stefan.
Na rocznicę ustanowienia konstytucyi 3go maja. Kol. Bąkowski. 
Rzut oka na najnowszą literaturę i język czeski. Kol. Hanusz. 
W części deklamacyjnej brali udział Koledzy: Bąkowski, 

Damski, Grosse, Hahn, Jankowski, Kweizer, Koczyński, Leniek, 
Milewski, Michnik, Ożóg, Smolarski, Stojowski, Zgórski. — 
W części muzycznej: chór akademicki pod kierunkiem p. Wiktora 
Barabasza, koledzy Bocian, Gluziński Lesław, p. Jawornicki, kol. 
Klemensiewicz, Krygowski, Maksymowicz, Namysłowski, Pawlik, 
Pelc, Popiel, p. Pierożek, kol. Raczyński, Sołowij, Stróżecki, 
Zgórski.

Za co wszystkim sckcya serdeczne składa dzięki.

Kazimierz Zgórski. Jan Leniek.

2
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111. PROGRAM wieczorku 
urządzonego 

ku. uczczeniu nieśmiertelnej pamięci 

ADAMA MICKIEWICZA 
w dniu 28 listopada 1879 r.

Słowo wstępne  kol. Borek.

Casęść I.
1. Odczyt „O sonecie w ogóle, a w szczegól­

ności o Sonetach Krymskich1' . . . kol. Czyrniański.
2. Mickieioicz „Pan Tadeusz" ks. VIII.

Rada. Deklamacyja zbiorowa.
3. Chopin „Barcarola". Fortepian solo . . Pan Bylicki.
4. Żeleński a) „Niepodobieństwo" 1 Śpiew solo.

b) „Łaskawa dziewczyna" | Panna Suska.
5. Mickiewicz „Dziady" Improwizacya. De- 

klamacya . kol. Ożóg.

11.

6. a) Wieniawski „Legenda" I Skrzypce solo. 
b) Chopin „Mazurek" | Pan Singer.

7. Chopin „Nocturne". Fortepian, harmonia | .PP. Singer, Kątski, 
skrzypce i wiolonczela . . . . • . J Barabasz,^ M. Wal

8. Wiersz okolicznościowy „Mickiewicz" kol. Jankowski.
9. Chopin „Dwa Mazurki". Wiolonczela

solo ........... Pan Kątski.
10. Moniuszko: a) „Pan Chorąży". Polonez 1 , , . . , ,

n . i « /tt u > > Chór akademicki.b) „Po nieszporach" (Halka) I
11. Przemówienie Prezesa Akademii umiej. Dra Józefa Majera. 



IV. PROGRAM
WIECZORU AKADEMICKIEGO 

urządzonego w dniu 19. maja 1880. r.
na cześć

1. Psalm 116 „Laudate Dominum" Fr. Liszta, odśpiewał chór 
akademicki.

2. Obraz historyczny w 3 aktach Dra J. Szujskiego:

jego synowie

DŁUGOSZ i KALIMACH 
(przedstawiony przez Amatorów).

Osoby:
Kazimierz Jagiellończyk, król polski

 
Elżbieta Austryaczka, jego żona
Olbracht,
Kazimierz,
Aleksander, 
Zygmunt,
Kardynał S. Marco, legat papieża Syxtusa IV . .
Jan Długosz, kanonik krakowski
Filip Kalimach Buonacorsi, wygnaniec z Rzymu, ba­

wiący na dworze Kazimierza Jagiellończyka .
Dersław Rytwiański, marszałek koronny
Paweł Jasieński, wódz zaciągu czeskiego ....
Nowogrodzianin  .............................
Goniec
Żołnierz I
Żołnierz II

kol. Damski. 
Pani Sławska, 
kol. Stojowski. 
kol. Halin.
uczniowie gim- 

nazyalni.
kol. Zgórski. 
kol. Ożóg.

kol. Leniek. 
kol. Grosse. 
kol. Bąkowski. 
kol. Michnik, 
kol. Kossowicz. 
kol. Łastowiecki. 
kol. Harajewicz.

Senatorowie. — Paziowie. — Żołnierze.
Rzecz dzieje się w I. i II. akcie na Zamku krakowskim, w III. w Ta­

trach na granicy węgierskiej.

3. Obraz z żywych osób.
Na zakończenie:

4. „Pieśń Filaretów", odśpiewana przez chór akademicki.
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V. Sprawozdanie z funduszu
NA POMNIK

ADAMA MICKIEWICZA 
zebranego przez Czytelnię akadem. w Krakowie 

do dnia 16. października 1880. r.

Dochód.
złr. ct.

J. Z wieczorków na cześć Mickiewicza od r. 1873 do
1878 włącznie.............................   2056 5

Od p. B. Kalickiego ze Lw7owa  21 —
Od Tow. histor.-literack. w Paryżu 820 fr. czyli 379 66
Złożone w Administracyi Czasu  86 —
Dochód z wystawy darów Kraszewskiego w pierw­

szym dniu  458 38.
Z odczytu Dra J. Ochorowicza  13 81
Złożone w Administracyi Czasu . .  1755 92
Dochód z balu podczas jubil. Kraszewskiego . . 3043 57
Składki zebrane podczas jubileuszu Kraszewskiego

w Czytelni akadem  11 4
Składki zebrane podczas jubileuszu Kraszewskiego

w sklepach krakow . . 134 63
Od hr. Ludwika Wodzickiego ....... 25 —
Od p. M. Mochnackiego .......................... 2 —
Od p. Adeli Małuji 100 rsr. czyli  122 —
Z wieczorku -na cześć Mickiewicza w Przemyślu

w roku 1878  151 46
Od p. Fr. Bałutowskiego ze Lwowa składka ze­

brana przez tegoż w r. 1869 i nast. we 
Lwowie na pomnik Mickiewicza, Krasińskiego 
i Słowackiego  362 7

Do przeniesienia . . 8622 59
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złr. ci.
Z przeniesienia . .............................................. . 8622 59
Czysty dochód z wieczorku na cześć Mickiewicza

w Oświęcimie w r. 1879 (za pośrednictwem
Dra M. Kwiecińskiego i Tom. Rudnickiego) 90 — 

Czysty dochód z wieczorku na cześć Mickiewi­
cza w Krakowie w r. 1879  611 39

Złożone w Admin. Dziennika Polskiego we Lwów. 43 —
Składka b. uczniów krak. szkoły realnej (za po-

średn. kol. Kasparka)  10 —
G-mina Brzezinka pod Oświęcimem  10 —
Składka członków Ogniska w Wiedniu w r. 1879

(za pośredn. A. W. Sumpera)  21 30
Składka członków kasyna w Żmigrodzie (za po­

średn. Wal. Kusiby)  776
Składka z Niżnego Nowogrodu (za pośredn. kol.

Ant. B.) 13 rsr. czyli  16 19
Za 13 egzempł. Literatury sławiańskiej Mickie­

wicza (z daru J. K. Żupańskiego) sprzeda­
nych w Czytelni akademickiej  26 —

Za 7 egzempł. Literatury sławiańskiej Mickiewi­
cza sprzedanych w księgarniach pp. Krzyża­
nowskiego, Gebethnera i Friedleina .... 28 —

Połowa czystego dochodu z teatru amat. w Kra­
kowie w dniu 1. marca 1880; r. (za pośredn.
hr. Roztworowskiego) . .  110 25

Składka zebrana w Niepołomicach przez Dra
Ant. Dobiję  25 —

Składka zebrana w szpitalu św. Łazarza w Kra­
kowie przez Dra J. Bogdanika  25 —

Składka zebrana przez Dra J. Bogdanika na uczcie
grona przyjaciół  11 15

Od młodzieży polskiej w Cieszynie .... 18 —
Składka zebrana w Warszawie przez kol. F. Rad.

35 rsr. czyli  43 57
Czysty dochód z wieczorku akadem. na cześć

Długosza  290 78
X. X. z Wołynia (za pośredn. Dr. A. Baranieckiego) 100

Do przeniesienia . . 10109 98
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złr. ct.
Z przeniesienia .  .............................................. . 10109 98
Składki zebrane w czasie przyjazdu Najj. Pana

w sklepach krakowskich ........ 166 4
B. Wydział Tow. sztuk pięknych w Krakowie z dru­

giego dnia wystawy darów Kraszewskiego 984 — 
Od Dra Tom. Rajskiego ze Lwowa składka na

uczcie na cześć K. Libelta w r. 1869 . . . 238 58
Procent od pierwszych 4 sum wymienionych pod

A. do dnia 1 paźdz. 1879 r.........................  77 87
Ludwik Dolański i Jędrzej Turek z Preszowapo

5 złr., razem...................................   . • •______ 10 —
Suma dochodu . . . 11586 47

W v <1 a lk i.

Bilety wstępu i afisze z drugiego dnia wystawy 
darów Kraszewskiego .....................  . 8 —

Pilnowanie oświetlenia na balu podczas jubileu­
szu Kraszewskiego ........... 3 —

Porto od książek nadesłanych z Poznania przez
T. K. Żupańskiego........................................ 4 —

Druk ogłoszeń składek po sklepach w czasie prze­
jazdu Najj. Pana............................................... 2 25

Zwrot zaliczki danej z kasy gospodarczej Czy­
telni akad. komitetowi urządzającemu wie­
czorek na cześć Mickiewicza w r. 1879 . . 2 63

Korespondencye, kwity, porta i t. d. . .... 2 26
Suma wydatków . . 22 14

Zestaw lenie.

Dochód ................. 11586 47
Rozchód.. 22 14
Pozostaje suma . . 11564 33

wyraźnie: jedenaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt cztery złr. 33 ct. 
wal.fa., z którychsumy ■ wyszczególnione pod A. złożono w Czy­
telni naszćj, zaś sumy pod JB. nadesłano wprost na ręce Wgo 
Hilarego Habdank Hankiewicza, prof. uniwersytetu Jagiell. i dy­
rektora kancelaryi tegoż uniwers., u którego składamy książeczki 
krak. Kasy Oszczędn. na sumy nadesłane do Czytelni akad.
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złr. ct.

Pozostała suma ...................................... 11564 33
C. Oprócz powyższej sumy, zebranej za staraniem

Czytelni akademickiej, złożono na pomnik
u prezydenta Dra Zyblikiewicza przeszło 4793 —

W krak. Kasie Oszczędn. przeszło ..... 2950 —
U b. prezydenta m. Lwowa Jasińskiego (dochód

z wieczorku na cześć Mickiewicza, urządzo­
nego przez młodzież akademicką we Lwo­
wie w r. 1879)  453 —

Tow. pedagogiczne w Stanisławowie (dochód z 3
wieczorków na cześć Mickiewicza, urządzo­
nych tamże przez Tow. pedag., wraz z od­
setkami do końca b. r.) . 286 71

Tow. pedagogiczne w Sokalu (dochód z 2 wie­
czorków na cześć Mickiewicza, urządzonych
tamże przez Tow. pedag., wraz z odsetkami) 31 56

W Administracyi Dziennika poznańskiego 332
marek, czyli (licząc markę po 55 ct.) . . . 182 60

Razem zebrano przeszło 20261 20

Kraków dnia 16. października 1880. r.

Stanisław Borek.
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VI. Sprawozdanie sekcyi bibliotecznej.

W roku ubiegłym sekcya była o tyle szczęśliwszą, iż przy­
najmniej nieco większą kwotę miała do rozporządzenia, mogła 
więc postarać się o jakiekolwiek zapełnienie tego działu, który 
dotychczas wielkie braki przedstawiał, t j. działu matematyczno- 
przyrodniczego, a przez to zadosyć uczynić waszemu życzeniu. 
Niczem jednak jest fundusz biblioteczny w obec gorliwego wspar­
cia, jakiem nas zaszczycali i zaszczycają Szan. Instytucye i za­
cni Mężowie, którzy pojmując całą doniosłość naszego Towarzy­
stwa, chętnie nas obdarzali swymi darami, za co Im tutaj ser­
deczne dzięki składamy. Grono tych Dobrodziejów składają: Wys. 
Akademia Umiejętności w Krakowie, Wys. Wydział krajowy 
we Lwowie, Szan. Zarząd biblioteki im. Ossolińskich we Lwo­
wie, Szan. Zarząd biblioteki w Kórniku, Szan. Towarzystwo 
akademickie „ Slavia “ w Pradze i WWPP. Bartoszewicz, Al. 
Barwiński, Prof. Dr. Brandowski, Prof. Dr. Bratranek, Bełza, 
Doc. Dr. Oyfrowicz, Wawrzyniec hr. Engestróm, Kolberg, Prof. 
Dr. Małecki, śp. Kola-Piekarski, Józef Patelski, kapitan byłego 
wojska polskiego, Dr. Antom Rolle w Kamieńcu Podolskim, 
ks. Dr. Siemieński, śp. Prof. Swiderski.

Również serdecznie dziękujemy PP. Friedleinowi i Gebeth­
nerowi za łaskawe zniżenie ceny dzieł.

I koledzy: Hanusz, Hekajłło, Świerz, Zgórski przyczynili 
się do wzbogacenia biblioteki.

W r. ubiegłym przybyło do biblioteki:
166 dzieł w 181 tomach i 13 broszur.
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Biblioteka nasza liczy obecnie:
do r. 1879 1712 dzieł w 2713 tomach
w r. 1880 166 „ w 181 „

18 brosz, w 18 „
Razem 1896 dzieł w 2912 tomach

Z biblioteki korzystało 298 kolegów a w ruchu było prze­
szło 1300 dzieł.

W Krakowie 1880 roku.

Władysław Cięglewicz
zastępca.

Józef Wiozkowski •
bibliotekarz.

-^WUWW'-

3
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VII. CZASOPISMA.

W ubiegłym roku szkolnym przychodziło do Czytelni 90 
pism, z których nieoznaczone żadnym znakiem otrzymywaliśmy 
bezpłatnie, oznaczone zaś (*) za opłatą przesyłki pocztowej — 
(**) po cenie zniżonej — (***) za opłatą całej ceny prenumera- 
cyjnej.
Berlin .... 1. Berliner klinische Wochenschrift (do stycz.).
Chicago .... 2. Głazeta polska katolicka.
Cieszyn .... 3. *** Gwiazdka cieszyńska 
Czerniowce . . 4. Czerniowitzer Zeitung.
Żalisz .... 5. Kaliszanin
Kraków .... 6. Czas.

7. Djabeł.
8. Dziennik rozporządzeń m. Krakowa.
9. Przegląd lekarski.

10. Przegląd polski.
11. Przewodnik bibliograficzny.

Lipsk . ■ . .12. Gaea (do stycznia)
13. *** Gartenlaube (do stycznia).
14. Literarisches Centralblatt (do stycznia). 

Lwów .... 15. *** Bartnik postępowy (do stycznia).
16. Czasopismo towarzystwa aptekarskiego.
17. Diło (rus.).
18. Dziennik dla wszystkich.
19. Dziennik polski.
20. Ekonomista.
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Lwów . . .

Paryż . .
Piotrków .
Poznań . .

Praga . .

Przemyśl . .
Stanisławów 
Tarnów . . . 
Warszawa .

21. Gazeta lwowska.
22. ** Gazeta narodowa.
23. Kosmos.
24. Praca.
25. Prawda (rus.).
26. *** Prawnik (od lutego nie wychodzi).
27. Przegląd sądowy i administracyjny.
28. Przewodnik naukowy i literacki.
29. * Pszczółka.
30. Spójnia.
31. Szkoła.
32. Strażnica polska.
33. Sztandar polski.
34. Szczutek.
35. Słowo (rus.).
36. *** Tydzień polski.
37. * Wieniec.
38. Revue critiąue (do stycznia).
39. Tydzień.
40. ** Dziennik poznański.
41. Kuryer poznański, (do czerwca).
42. Orędownik (do czerwca).
43. Ruch społeczno-ekonomiczny.
44. *** Akademickie listy (czesk).
45. Politik.
46. San.
47. ** Kronika stanisławowska.
48. Przyrodnik.
49. Ateneum.
50 * Biblioteka umiejętn. prawniczych.
51. ** Biblioteka warszawska.
52. Biesiada literacka.
53. Bluszcz.
54. * Echo (do stycznia).
55. Echo muzyczne.
56. Gazeta lekarska (do lipca).
57. Gazeta polska.
58. Gazeta sądowa warszawska.
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Warszawa . .59. Gazeta warszawska.
60. ** Kłosy.
61. Kronika rodzinna.
62. Kuryer codzienny.
63. Kuryer warszawski.
64. * Medycyna.
65. Mucha.
66. * Niwa.
67. * Nowiny.
68. Przegląd katolicki.
69. * Przegląd tygodniowy.
70. Tygodnik illustrowany.
71. ** Tygodnik powszechny.
72. Wędrowiec.
73. Wiadomości farmaceutyczne.
74. * Wiek.
75. Zdrowie (w czerwcu przestało wychodzić).
76. Zwiastun ewangieliczny.

Wiedeń .... 77. Akademie der Wissenschaften.
78. Beamten Zeitung.
79. Gerichtshalle.
80. Gerichtszeitung.
81. Kikeriki.
82. Messager de Vienne (franc.).
83. *** Neue Freie Presse.
84. Oesterr. Oekonomist.
85. *** Wiener Allg. Zeitung w II. kwartale b. r.
86. *** Wiener Medizin. Presse.
87. Wiener Sonn- u. Mtg. Zeitung.
88. Zukunft.

Było zatem pism: 

politycznych....... 22
literackich............................... 12
lit er, społecznych............. 9
spó łecz. politycz...................... 9
prawniczych ............................. 9
lekarskich........................   . 6
przyrodniczych.........................6
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ekonomicznych ...... 3
religijnych ........ 2
pedagogicznych......................... 1
ludowych......................................3
bibliograficznych......................... 2
satyryczno-humorystycznych . 4

Składając w tóm miejscu serdeczne podziękowanie tym 
wszystkim Redakcyom, które pojmując doniosłość naszej insty- 
tucyi, przyszły nam w pomoc swoją ofiarnością, prosimy, aby 
i nadal nam tego uznania i pomocy nie odmawiały.

Antoni Malkiewicz.



22

VIII. Sprawozdanie kółka szachistów.

Zadaniem kółka było i w roku ubiegłym rozbudzenie między 
członkami Czytelni zamiłowania do gry w szachy. O ile się to 
kółku udało, dowodem liczny udział w turnieju wielkim, jak ró­
wnież i to, że przez cały dzień wszystkie stoliki szachowe były 
zajęte.

Członków liczyło kółko 82.

Stan kasy.
złr. ct.

Dochód.
Pozostałość z przeszłego roku w gotówce  23 79’/2
Książeczka Kasy Oszczędności na . . ................. 5 —
Wkładki członków  31 1
Zwrot zaległości . . .................................................. 7 22
Dochód z turnieju   4 32

Suma dochodu ... 71 34 y2

Wydatki.
Zakupno nowego inwentarza . ......................... 6 40
Nagrody turniejowe ................. 8

Suma wydatków ... 14 40

* Z zestawienia wypada na rok przyszły pozostałość 56 złr. 
94‘/g cent.

Wołowski.
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IX. Stan kasy.
A. Fundusz obrotowy.

Dochody.
złr. et.

Połowa pozostałości z r. 1879/80 .................................. 121 99
Wkładki z upłynionego roku szkolnego..................... 660 95
Wkładki zaległe z lat dawniejszych........................   . 60 35
P. Walery Zwoliński zwrócił;.................................. 39 —
Udział w dochodzie z odczytów urządzonych przez

Tow. Wzajem. Pomocy U. U. J...................... 100 —
Czysty dochód z przedstawienia amatorskiego ... 38 90
Dochody nadzwyczajne . .   227 84
Dar Wgo Ign. Żółtowskiego . ........................... 10 —
Dar Wgo Prof. M. Madurowicza.............. ...... 10 —
Dar kol. Rudolfa Trzebitzky’ego.............................. 10 —
Za 18 katalogów bibliotecznych.............................. 5 30

Suma dochodów . . . 1284 33

Wydatki.
Czynsz od 1 paźdz. 1879 r. do 1 paźdz. b. r. ... 400 —
Wydatki gospodarcze: złr. et.

Światło ....................................................... 38 48
Opał ............... 33 99
Przybory pisarskie........................... 10 81
Roboty ślusarskie........................... 9 86
Akcya Tow. Sztuk piękn.  ................ 5 10
□brązowanie 2 posągów 4 30
Stora.................................................... 2 25
Oprawa 2 obrazów...................... ... 9 20
pbicie 2 foteli................................... 10 —
Kosz na papiery.......................... ... 2 60
Wydatki w czasie pobytu Najj. Pana . 9 83
Nadzwyczajne wydatki . . . . . . . 17 98

Razem....................... 154 40
Prenumerata gazet i portorya ............................... 186 46
Urządzenie wieczorków lit. muzycz..................... . 63 80

Do przeniesienia . . . 804 66
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złr. ct.
Z przeniesienia . . 804 66

Potrzeby biblioteki: złr. ct.
Zakupno książek  56 52
Oprawa............................................... 50 71
Zakupienie szafy  25 50
Listy i portorya  4 64
Drobne wydatki . . . . •  91

Razem ...... 138 28
Porta w księgarni Wgo Friedleina za rok 1879 ... 19 97
Druki sprawozdań, statutu, dodatku do katalogu etc. 82 10
Album dla J. I. Kraszewskiego  25 —
Wieniec na grób Długosza  5 10
Zasiłek udzielony Przeglądowi akademickiemu ... 5 —
Telegramy do Pragi, Lwowa, Gryfii itd  7 58
Zaliczka dla koła muzycznego  36 91
Wydatki nadzwyczajne ■ . . ■ . 9 50

Suma wydatków . . 1134 10

Zestawienie.
Dochody . ....................................................... 1284 33
Wydatki   . . . 1134 10

Pozostaje . . . 150 23

B. Fundusz żelazny.

Do końca przeszłego r. szk. złożono w Kasie Oszczę­
dności gotówką

Obecnie przybyły następujące sumy: 
Połowa pozostałości z przeszłego roku .
Za zrealizowane kupony od obligacyi  
Dar Wgo Ludwika Grabowskiego  
Odsetki od powyższych sum (za czas od 1. lipca 1879 

do 1. lipca b. r.) . ............. . . . . .
Razem gotówką . .

559 49

121 98
7 8

95 —

40 83
824 38
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oraz oblig. indemn. z daru Wgo Prof. Dra. U. Heyzmanna na 
50 złr. m. k. i oblig. indemn. z daru rodziny ś. p. Dra J. Kre- 
mera na 100 dr. m. k.

C. Fundusz na nagradzanie prac

wynosi 6 złr. 36 et. Suma ta złożona jest w krak, Kasie Oszczę­
dności na książeczkę 1. 36,159.

Franciszek Wyrwalski
podskarbi.

4
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X. CZŁONKOWIE.
W ubiegłym roku szkolnym liczyła Czytelnia nasza członków 

honorowych 39, zwyczajnych 336. Do członków zwyczajnych 
należało:

opłaty wpisowego 4, od zaległości 2.
Ze zniżenia ceny w księgarni Wgo Friedleina korzystało 

40 kolegów.
W ciągu roku zmarli koledzy: Walenty Mikrot, uczeń wy­

działu prawniczego i Stanisław Skawicki, uczeń farmacyi.

Wnych PP. Profesorów..................... 3
Uczniów wydziału teologicznego . . 3

57 „ prawniczego . . 151
5? „ lekarskiego . . . 110
II „ filozoficznego . . 49
57 farmacyi................................. 10
57 Szkoły sztuk pięknych . . 10

Razem .... 336
Od wkładek miesięcznych uwolnił Wydział 21 kolegów, od

CZŁONKOWIE HONOROWI.
Wny Dr. Abłamowicz Stanisław, b. przewodu. Czytelni.
Wny Dr. Alth Alojzy, prof. Uniw. Jagiell.
Wny Bartoszewicz Kazimierz, b. przewodniczący.
Wny Dr. Bogdanik Józef, b. przewodniczący.
Wny Dr. Boroński Lesław, b. zastępca przewodniczącego.
Wny Dr. Bratranek Tomasz, prof. Uniw., b. Rektor.
Wny Ks. Chełmecki Jan, poseł do Rady państwa.
Wny Dr. Cozel Edward, b. zastępca przewodniczącego.
JWny hr. Jan Działyński.
Wny Filasiewicz Hilary, b. przewodniczący.
Wny Dr. Gluziński Antoni, b. przewodniczący.
Wny Dr. Heyzmann Udalryk, prof. Uniw. b. Kurator.
Wny Dr. Jabłoński Stanisław, b. przewodniczący.
Wny Dr. Jakubowski Maciej, prof. Uniw.
Wny Dr. Karliński Franciszek, prof. Uniw.
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Wny Dr. Ka’sparek Franciszek, prof. Uniw., Kurator Czytelni.
Wny Dr. J. I. Kraszewski.
Wny Lenartowicz Teofil.
Wny Dr. Łepkowski Józef, prof. Uniw.
Wny Dr. Madurowicz Maurycy, prof. Uniw.
Wny Dr. Majer Józef, prezes Akademii umiejętności.
Wny Matejko Jan, dyrektor Szkoły sztuk pięknych.
Wny Dr. Merunowicz Józef, b. przewodniczący.
Wny A. E. Odyniec.
Wny Dr. Oettinger Józef, prof. Uniw.
Wny Pareński Teodor, b. przewodniczący.
Wny Pawlikowski Mieczysław.
Wny Dr. Rasp Karol, docent Uniw.
Wny Dr. Rosenblatt Józef, docent Uniw, b. zastępca przewód.
Wny Siemiradzki Henryk.
Wny Dr. Skiba Edward, prof. Uniw.
Wny Dr. Śliwiński Michał, b. przewodniczący.
Wny Świerz Leopold, prof. gimn.
Wny Unger, księgarz.
Wny Dr. Zakrzewski Wincenty, prof. Uniw.
Wny Dr. Zatorski Maksymilian, prof. Uniw., b. Kurator.
Wny Dr. Ziemba Teofil, Doc. Uniw.
Wny Dr. Zoll Fryderyk, prof Uniw., b. Rektor.
Wny Żółtowski Ignacy, obywatel m. Krakowa.
Wny Żupański Konstanty.

CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI.
A. Profesorowie.

Wny Dyr. Hankiewicz Hilary, prof. Uniw.
Wny Dr. Korczyński Edward, prof. Uniw.
Wny Dr. Madurowicz Maurycy, prof. Uniw.

B. Uczniowie.
Wydziału teologicznego.

Jary Kazimierz.
Sk Warczyński Jan.
Romański Władysław.
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Wydziału prawniczego.
Abraham Władysław.
Aichmiiller Włodzimierz.
Allerhand Leon.
Ais Rudolf.
Antoniewicz Jan Bołoz.
Antoniewicz Wacław.
Aywas Franciszek.
Bąkowski Klemens.
Banaś Piotr.
Barański Leon.
Barański Władysław.
Bauman Karol.
Beaupre Antoni.
Bermann Henryk 
Białkowski Mieczysław. 
Białkowski Władysław. 
Biały Teofil.
Biegański Karol.
Bieliński Mieczysław. 
Błotnicki Jan.
Bobakowski Michał.
Breyer Henryk.
Cieszyński Jan.
Czepurenko Mikołaj.
Czerny Henryk.
Czwiertnia Jakób.
Czyrniański Julian.
Dawid Kalman.
Dawid Maurycy.
Demetrykiewicz Włodzimierz.
Dobija Józef.
Dombrowiecki Stanisław.
Drohojowski Kazimierz. 
Drucki-Lubecki Ksawery. 
Dzida Karol.
Dziedzic Leon.
Dziewoński Jakób.

Eibenschtitz Emil. 
Eicborn Stefan. 
Fabian Jan.
Fierich Franciszek. 
Fischler Salomon. 
Gałziński Kazimierz. 
Gałziński Stanisław. 
Ganther Ernest. 
Gaszyński Zdzisław. 
Gorączko Jan. 
Górski Władysław. 
Grabowski Roman. 
Gromnicki Feliks. 
Groniecki Józef. 
Grygierzec Józef. 
Grzybczyk Józef. 
Gutowski Zacharyasz. 
Hahn Władysław. 
Hillel Henryk. 
Hora Edward. 
Jakubowski Józef. 
Jaworski Michał. 
Jaworski Wacław. 
Jopek Bronisław. 
Jugendfein Jan. 
Kadyi Juliusz. 
Koch Franciszek. 
Kośmiński Jan. 
Kossak Stefan. 
Kosturski Henryk. 
Kozłowski Włodzimierz. 
Kraśnicki Tadeusz. 
Kulikowski Wiktor. 
Kusz Józef.
Kutrzeba Wiktor. 
Kuzia Stanisław. 
Lasocki Józef.
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Lastowiecki Piotr. 
Lenkiewicz Józef. 
Leo Juliusz.
Lewartowski Adam. - 
Lisiewicz Jan. 
Lissowski Grzegorz. 
Łubieński Tadeusz. 
Madejski Andrzej. 
Madejski Zygmunt. 
Madurowicz Mieczysław. 
Malec Jan, 
Malkiewicz Antoni. 
Marfiak Jan.
Markiewicz Walenty. 
Maryniarczyk Jan. 
Mikrot Walenty. 
Milewski Józef. 
Mitsclika Tadeusz. 
Muczkowski Józef. 
Muller Ryszard. 
Nawrocki Kazimierz. 
Niklewicz Stanisław. 
Opaliński.
Ożóg Kazimierz. 
Pawlik Feliks. 
Pawlikowski Wojciech. 
Peiper Marek.
Petersch Maksymilian. 
Pisiewicz Zygmunt. 
Podlewski Feliks. 
Popiel Floryan. 
Raczyński Tadeusz. 
Radwański Romuald. 
Ramult Witołd. 
Rappaport Edward. 
Reichmann Wilhelm. 
Rogalski Stefan. 
Rosner Franciszek. 
Rost Józef.

Scheuer Edward.
Seinfeld Natan. 
Siekierzyński Franciszek. 
Siemieński Władysław. 
Skórski Zygmunt.
Skórzewski Edward. 
Słotwiński Zdzisław. 
Sozański Franciszek. 
Stański Jan.
Stieber Edward. 
Straszyński Żuk. 
Strożecki Bronisław. 
Surowiecki Antoni.
Świtkowski Przemysław 
Szeligiewicz Szczęsny. 
Szymański Antoni- 
Szypulski Mieczysław 
Taubenfeld Izaak.
Tobiasz Stanisław. 
Tomicki Bogumił. 
Trzpis Jan.
Tukałło Ignacy. 
Turowicz Mieczysław. 
Udziela Edmund.
Uiberall Jakób. 
Ulanowski Bolesław. 
Walewski Jan.
Warmski Eugeniusz. 
Wcisło Andrzej.
Wietrzny Józef. 
Winkler Samuel. 
Wisłocki Tadeusz. 
Wołowski Włodzimierz. 
Woźniak Józef.
Wydrychiewicz Kazimierz. 
Wyrwalski Franciszek. 
Żaba Jan.
Żarnowski Jan.
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Wydziału
Albinowski Alfred. 
Aschkenasy Izydor. 
Aschkenasy Zygmunt. 
Bąkowski Teofil. 
Bandrowski Juliusz. 
Bernadzikowski Szymon 
Bett Maksymilian. 
Białkowski Władysław. 
Bieńkowski Bogumił. 
Bocian Franciszek. 
Dr. Bogdanik Józef. 
Braun Stanisław. 
Bukowski August. 
Chramiec Jędrzej. 
Chrząszczewski. 
Czermiński Dawid. 
Czyrniański Julian. 
Damski Wacław.
Datka Józef.
Fraenkel Henryk. 
Gąsiorek Franciszek. 
Gawroński Aleksander. 
Dr. Gluziński Antoni. 
Gluziński Lesław. 
Grzybczyk Stanisław. 
Halski Henryk.
Harajewicz Władysław. 
Hellmann Dawid. 
Jabłoński Bronisław. 
Januszkiewicz Ignacy. 
Jaszowski Karol. 
Iłowiecki Stanisław. 
Józefczyk Tadeusz. 
Kaczkowski Witold. 
Kaczorowski Bronisław. 
Kalinowski Leon.
Kasparek Ferdynand-

lekarskiego
Kindeforski Jan.
Kocaj Aleksander. 
Koczyński Kazimierz. 
Kossowicz Jan.
Kowalski Michał.
Kozubski Jan.
Krygowski Tadeusz, 
Krzyszkowski Erazm. 
Krzyżanowski Józef. 
Kucharski Piotr.
Kudas Jan.
Kweizer Władysław. 
Laskowski Ryszard. 
Lebedowicz Emil. 
Lenkiewicz Paweł. 
Łopaczyński Eugeniusz. 
Lubecki Kazimierz.
Łukasiewicz Włodzimierz 
Mackę Henryk.
Madejski Józef. 
Majewski Witalis. 
Markiewicz Henryk. 
Midowicz Kazimierz. 
Opydo Franciszek. 
Orliński Jan.
Otto Henryk.
Piękoś Lucyan. 
Dr. Plessner Jakób. 
Popławski Adam. 
Prostak Antoni. 
Pruss Jan.
Richter Arnold.
Ritter Karol.
Roth Józef.
Rudnicki Karol.
Rump Fryderyk. 
Schaitter Ignacy.
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Schneider Ludwik. 
Śmietana Stanisław. 
Smolarski Zygmunt. 
Sobolewski Franciszek. 
Sobolewski Kazimierz. 
Sołowij Adam.
Sondermajer Rudolf.
Spitzel Jakób.
Stachiewicz Teofil. 
Stahlberger Teodor. 
Stefanicki Jan. 
Steuermark Aleksander. 
Swierz Szczęsny. 
Świstuń Atanazy.
Dr. Sysak Gabryel.
Sztampke Franciszek. 
Sztembarth Celestyn. 
Szyjkowski Leopold.

Wydziału
Bizoń Franciszek. 
Borek Stanisław. 
Bryl Jan.
Cięglewicz Władysław. 
Czajewski Wiktor. 
Dobrowolski Antoni. 
Dulębowski Ignacy. 
Ehrenberg Zygmunt. 
Giecewicz Jan. 
Grosse Ludwik. 
Gutwiński Roman. 
Hanusz Jan. 
Heissmann Tadeusz. 
Jankowski Czesław. 
Janowicz Kazimierz. 
Karpiński Władysław. 
Kleczkowski Antoni. 
Klemensiewicz Robert. 
Konstantynowicz Michał.

Szymański Henryk. 
Trybulec Franciszek. 
Trzaskowski Jan. 
Trzebitzky Rudolf. 
Walczyński Józef. 
Węgrzyński Jan. 
Wendzicha Henryk. 
Wiczkowski Józef. 
Więckowski Władysław. 
Windakiewicz Władysław 
Wolfram Alfred. 
Wyspiański Gwido. 
Zadurowicz Emil. 
Zakliński Nestor.
Zaleski Karol. 
Zapałowicz Tadeusz. 
Zgórski Kazimierz. 
Zrogowski Bronisław.

filozoficznego
Kossowicz Maryan. 
Krauze Lichał. 
Lenartowicz Franciszek. 
Leniek Jan.
Lipski Wojciech. 
Miodoński Karol. 
Mirtyński Piotr. 
Modliński Józef. 
Morawski Wiktor. 
Moszczeński Antoni. 
Fabian Antoni. 
Pietraszkiewicz Adam. 
Radoński Feliks. 
Ralski Jan.
Regiec Jan.
Richthoffen Władysław. 
Rozwadowski Mieczysław. 
Sąsiedzki Adam. 
Siemieński Jan.
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Stasiak Ludwik.
Stefan Michał.
Stojanowski Bolesław.
Stojowski Wacław.
Szafran Józef.

Szczyrbnła Jakób. 
Szromba Marcin.
Szyszyłowicz Ignacy.
Tarnowski Antoni.
Tomkiewicz Stanisław. 

Węgliński Leon,

Uczniowie farmacyi.
Fleszar Franciszek.
Grabowski Wincenty.
Kozubski Feliks.
Marianowski Konstantyn.
Mondlicht Bernard.

Mroczkowski Stanisław.
Nycz Henryk.
Sińkowski Hipolit. 
Skawicki Stanisław. 
Wojciechowski Jan.

Uczniowie
Badowski Adam. 
Borkowski Alfons. 
Chodziński Kazimierz. 
Gierowski Antoni. 
Kiernicki Stanisław.

Szkoły sztuk pięknych.
Niesiołowski Rajmund 
Orłowski Wacław.
Sękowski Zygmunt. 
Szpadkowski Ludomir. 
Tada Kazimierz.
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l

Zarząd czytelni.

Kurator: Wny Prof. Dr. Franciszek Kasparek.

Skład Wydziału:
Stanisław Borek Franciszek Sobolewski

przewodniczący. zastępca przewodniczącego.
Lesław Gluziński Franciszek Wyrwalski

sekretarz. podskarbi.

Członkowie Wydziału:

Albinowski Alfred. 
Braun Stanisław. x). 
Cięglewicz Władysław. 
Ehrenberg Zygmunt. 
Gaszyński Zdzisław. * 2). 
Hanusz Jan.

’) Na miejsce kol. Ożoga, który wystąpił z powodu rygorozów.
2) Na miejsce kol. Kusza, który wystąpił dla braku czasu.
3) Na miejsce kol. Radońskiego, który opuścił Kraków.
4) Na miejsce kol. Jankowskiego, który wstąpił na miejsce,Siemień-

skiego, a ten na miejsce Świtkowskiego.
6) Na miejsce kol. Wolframa, który wystąpił z powodu słabości.

Kadyi Juliusz. 3 4).

Leniek Jan.
Lisowski Grzegorz ') 
Malec Jan. 5 6). 
Malkiewicz Antoni. 
Stański Jau. 
Wiczkowski Józef. 
Zgórski Kazimierz.
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